Ratū q. s. pone casu. ix. q. ij. c. i. s. e. l. i. d. sen. ex. cū q. s. ij. h. ff. de neg. g. s. h. pupilli. s. h. ego. ubi si lib. homo

gestie negociuz filij uel sui peculiare tm̄. contemplatio
ne ipius ratihabitio sequens patris uel dñi nil opat̄ qz
per ratihabit̄ onem non tenet̄ ultra id ad quod prius te
nebat̄ scz ad quantitatem peculij Cōē dicit ad hanc regu
lā. l. q. ij. lugduñ. xvj. q. i. c. vl. s. de ele. q. sicut de his
que fiunt a prela. cū nos. de iure pa. cura. In his iurib⁹
habet quis ratū qd
suo noie non est ge/
stum. So. dixerunt
quidam qz fm cano
nes poteram ratum
habere qz meo noie
non est gestum. per
iura predicta ut no
de resti. spo. cum ad
sedez in glo. penf. h̄
hec solutio extipa
tur per hanc regu /

haberenō potest qd ipi⁹
noienō est gestū. Idem
Ratihabitōez retro
trahit̄. et mādato nō

Iam. Alij dixerūt hoc fallē in spūalibus in quibus ratuz
habeo qd meo noie nō est gestū p iura p̄dicta a s̄ no. in
p̄dicta deē. qz sicut in gl. sic patz. uel dic qz i. c. lugduñ.
fuit ordmatio facta noie pprii epi et spes in eo posita qz
ratū habēt ut ibi no. Veri⁹ dic qz ordiatio fca a nō pprii
epo bene tenet quo ad ordines lz non quo ad executōem
. s. de tempo. ord. qz translatōem. s. e. li. e. t. c. i. et. ij. ibi
igit̄ ep̄s ppri⁹ nō ratificauit collatōnez ordines quo ad
ordiem. qz n̄ erat necē. s̄ executōez illi disp̄satue otulit
quā nō hēbat Alia eē iura nō pprie loquunt̄ de ratihabi
tione s̄ de quodā nouo assensu q̄ sūt valde diuersa. et sup
s̄ vide qd dicā. i. e. nō firmatur. Itē vera. C. ad maced. l.
ul. ubi ratū hz p̄ otradū filij suo noie nō gestū So. du
pliciter p̄t esse gestū meo nomie. vōcalit̄. ut. s. e. li. s̄ se.
ex. cum quis. et realiter ad mei p̄iudiciū ut quādo fili
us meus mutuū otradit sine mei assensu fit i mei p̄iudiciū
. ff. ad maced. l. i. et hoc possum ratum habere qz quod
ius ibi reprobat p̄ dissensū approbat p̄ assensum. An aut̄
vn⁹ iudex possit ratā habere sniaz latā p̄ aliū Dic ut no
ix. q. ij. c. i. de his q̄ si. a prela. cum nos. de of. dele. p̄z
dentia i glo. ij. fi. et per b̄. b̄. i. i. qd̄ne venetali. que is
cipit. ep̄s mutuū. De materia huius regule adde quod di

R cam. j. c. prox. s̄ regula sūpta est ex. l. ff. e. r. l. s̄
Atihabitōez iure. s̄ deiecit. et. l. semp. qui. s̄. i.
pone casum in iudicijs. ij. q. vj. non solent. s. e. li. de iure
iur. c. vl. ff. de iud. l. i. maleficijs. s. e. li. de sc̄. ex. cū quis
. i. s̄. i. otradit. C. ad maced. l. ul. et hz locum s̄ regu
la i casu. s. c. p̄. scz qm̄ meo noie gestum est. quia tūc ra
tū h̄re possuz et ratihabitio retrahit̄ et mādato opa
bitur. Vnum nō qz si infra certum tps teneor aliqd face
re et alius id fecit noie meo infra id tps q̄ id facere debe
bam debeo illud ratū h̄re alias ratihabitio non p̄deset
ij. q. vj. non solēt. ibi. qz mox reus ratuz h̄ret. ff. rem ra
ha. l. p̄. imputat̄ em̄ tunc culpa tacite renunciat̄ ois ar
otra. s. e. li. de p̄bē. si tibi. j. s̄ at regula fallit i casu. ff. s̄
bis q̄ no. infra. l. l. quid ergo i p̄n. nō em̄ notatur infamia
pater q̄ non iussit filiū otradere cū muliere q̄ erat infra
t̄pus luctas licz postea assensit uel ratum habuerit. ra
tio qz ibi spectatur initium ut ibi. uel est ratio qz licz rat
ihabitio equip̄retur mādato ut s̄. nō tamē iussit ut ibi
iussus em̄ necessitatem imponit. mandatū nō ut no. ex. l.
. ff. qz iussu. l. i. s̄. si ego quero. et. ff. qz cum eo. l. i. et. l. si
mādatōz. nec opatur mādato. q̄ ad sp̄z actōis qz dat̄
actio. neg. g. ff. s̄ neg. g. si pupilli. s̄. ait p̄retor. ubi mā
dando datur actio mādati. ff. de p̄cu. l. l. s̄. ea obliga
tio. opatur at̄ q̄ ad effectum. et ideo nō dicit qz ratihabi
tio sit mādatum s̄ qz mādato opatur. Itē fallit i casu. ff
s̄ offi. p̄ consul. et leg. l. obseruare. in fi. p̄ consul em̄ dā

do legatū anteq̄ ingrediat̄ puincā nil agit. si at̄ post
q̄ mgressus est datōez illam ratā habuit valet. nō tū re
trahitur ad totuz tps s̄ ad id em̄ qm̄ mgressus est. p
uincā ut ibi. rō qz ratihabitio opari nō p̄t nisi qd̄ possit
mādatus exp̄ssum Itē fallit. ff. de acq. her. qz michi bona
s̄. iussim. ubi ratihabitio tutoris in adeunda hereditas

est dubium opari. Idem
Om̄ sunt p̄tuz iura
Obscura reo fauēd
est potius q̄ actori Idē.

rate mandato nō cō
paratur et esset idē
muenire in om̄ibus
in quib⁹ desiderate
tur micium. et sic nō
est cōtra. xvj. q. ij.
. s̄. potest. ff. e. qz
ab micio. et. j. e. non
firmatur. et ibi dicā
qz hoc per. ber. s.
de pact. c. ij. et per
goff. s. qz ma. ac.
pos. insup. Itē fallit in casu. s. de s̄. nonnulli. ubi de s̄
et. c. ex p̄te decani. i. fi. ubi non valet s̄ p̄tū impetratū si
ne mādato. lz iste cui⁹ noie impetratū est postea ratū ha
beat et hoc facit ius acquisitū illi otra quē facta ē impe
tratio. qz auelli ab ip̄o inuito non p̄t. ad s̄. s. e. li. de ele.
ab eo q̄ otra. et est si. huic regule i eo qz dicit qz ratihabi
tio retrahit̄ qd̄ dicit lex qz appellās odenat⁹ de fur
to si non p̄sequitur appellatōnem retro notatur infamia
videtur em̄ ratam h̄re sniam. ff. de his q̄ no. infra. l. furto
Olim dubitabat̄ an idē i excōicatōne post ap. lata. s̄ dic
ut. s. e. li. de sen. ex. l. s̄. Et scire debes qz si facis odenma
tus est et satisfecit sententia nō agit̄ ampli⁹ otra ratum
habentē ad interesse s̄ ad penā bene. ff. s̄ vi et vi arma.
. l. i. s̄. quotiens. ff. de admi. tu. l. tres tutores. ff. de iurif

Qui o. iudi. l. adeo regula sūpta ē ex. l. ff. e. l. fauo
Om̄ sūt p̄tuz s̄ reo rabiliores pone casū. ij. q. ix.
indicas. s. e. de fi. instru. iter dilectos. ff. de act. n. obli.
arrianus. s̄ at̄ regula vera ē nisi acto: foueat fauorabi
lem causam. puta m̄imonij libertatis testamētū uel dotis
tunc em̄ fallit regula. qz fauēdum est actori. xvij. q. i. si
quis accepit. s. de p̄bac. ex lris. ff. de manumis. l. ante
p̄n. Et hz s̄ regula locū n̄ solū i snia ferenda ut. s. s̄ ec
iam lata puta a duob⁹ ordinaris vno absolvente et al
tero odenante. tenet em̄ snia p̄ reo lata nisi in sup̄dictis
casib⁹. s. de re iud. c. vl. ff. de re iud. iter pares. Et no
ta qz dicit obscura. si em̄ certum esset reum eē obnoxium
puniret̄. qz culpa ē relaxare vmdictam. xvij. q. di. qz sūt
et hoc dico cū est certū iudici ut iudici. sec⁹ si ut deo s̄ of.
ordi. si sacerdos. uel ut homini. ij. q. vij. iudicet. de of.
dele. pastoralis. s̄. qz vero. si certū ē eū non esse obnoxū
absolutū. idē si dubiū ut s̄ vidēs. sancti⁹ est em̄ nocentēz
absoluerē qz innocentē odenare. ff. de p̄mis. absctem. et
fic. re dubia fertur certa snia. oē. xv. q. ij. graue de spō.
de muliere. ad hoc. C. de trasac. ut n̄sum. s̄ h̄ nō est du
bium imo certum qz ex quo acto: non p̄bauit clare reus
debet absolui. vij. q. ul. acto: ut ec. benefi. ut nostz. C.
de p̄ba. acto: sic no. s̄. de spon. iuuenis. et vide quod s̄
triplici ambiguitate no. xvij. q. di. c. vl.